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مفهوم صرفه جویی در قلب رفتارهای روزانه 
ما نهفته است. اساساً به این معنی است که تنها 
برای فعالیت های ضروری و روزانه از لوازم  خانگی 
خود استفاده کنیم. باید در نظر داشته باشیم که 
آیا می توانیم برای این فعالیت، جایگزینی راحت تر 
برای  باشیم؟  و همچنین کم هزینه تری را داشته 
مثال وقتی از خانه خارج می شــوید، چه لزومی 
دارد که وسیله سرمایشی منزل روشن نگه داشته 
شود؟ و یا می توانید کولر آبی خود را روی دور کند 
قــرار داده و خودتان و بچه ها در یکی از اتاق های 
کوچک که سریع خنک می شود، ظهر را سپری 
کنید. در مناطق جنوب کشور که از دو یا سه کولر 
گازی بهره مند هستید، می توانید به فواصل زمانی 
یکی از کولرها را خاموش و از دو یا یک کولر دیگر 
استفاده کنید. شاید این رفتارهای کوچک خیلی 
چشمگیر نباشــند، اما مطمئناً در مقیاس بزرگ 

به شدت تأثیرگذار خواهند بود.
برخی از رفتارها بســیار برای اتلاف انرژی شهرت 
دارند و در یک خانواده توجه کمی به آن می شود. یکی از 
بخش های دارای اتلاف انرژی زیاد در خانه هایمان مربوط 
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آگاهی از معیارهای انتخاب وسیله سرمایشی مناسب با بازده بالا 
گالیا توانگر

بخش پایانی

❖

مدیرعامل شــرکت توزیــع نیروی برق تهران بــزرگ: از هر دو واحد 
مسکونی در شهر تهران یک واحد مشمول دریافت پاداش ریالی مدیریت 
مصرف برق شده است. ســامانه های سرمایشی بالغ بر 320 مشترک 
بزرگ شــهر تهران مجهز به هدایتگرهای ویژه شده اند تا از این طریق 
عملکرد سامانه های سرمایشی این مشــترکان در ساعات اوج مصرف 

توسط کارشناسان توزیع برق پایتخت کنترل شود. ❖

یک شــهروند: برای مسجد محل پنکه ســقفی داشتیم. چند سال پیش هم یک 
کولر آبی خریدیم. این دو ساله که هوا خراب شده، مجبور شدیم یک اسپیلت هم 
بگیریم، ولی این آخری کار را خراب کرد! هزینه گزاف برق، تعمیر و ســرویس 
دشــوار را در پی داشــت؛ ضمن اینکه آزار و اذیت مردم توســط سرمای آن، 
خنک کنندگی فقط در یک نقطه محدود، پرتاب باد بسیار ضعیف، ظاهر به نسبت 

نازیبا و... همگی از معایب آن به شمار می روند.

❖

 بادگیــر، قدیمی ترین نوع کولر آبی 
اســت که هزاران سال قبل در ایران 
ساخته شــده است. این وسیله هوای 
بیرون از خانه را به درون خود کشیده 
و با کمک تشــت آبــی که درونش 
تعبیه شــده هوای خنک را به داخل 

خانه هدایت می کند.

به وسایل سرمایشی است. بیشتر اوقات زمان هایی که 
کسی در ساختمان حضور ندارد، وسایل سرمایشی روشن 
بوده و میزان زیادی انرژی استفاده می کنند. این هزینه 
غیرضروری بسته به طولانی  بودن تابستان در منطقه شما 
می تواند بسیار قابل توجه باشد. استفاده از یک دماسنج 

بسیاری از هزینه های شما را کاهش می دهد.
می توانیــد از خنکی هوای طبیعی در شــب های 
تابستان اســتفاده کنید. طبق گفته وزارت انرژی لذت  
بردن از تهویه طبیعی در شــب های گرم تابستان ایده 
هوشمندانه ای است. البته این نکته را باید توجه داشته 
باشــید که آیا واقعاً هوای بیرون خنک تر از خانه است 

یا خیر؟ 
دستگاه مناسب خریداری کنیم

نخســتین قدم برای کاهش مصرف انرژی در 
وسایل سرمایشی انتخاب درست دستگاه است که 
این کار به وسیله بررسی عواملی امکان پذیر است. 

این عوامل شامل:
ظرفیت دستگاه باید به  اندازه سالن یا اتاقی باشد که 
دستگاه را در آن قرار می دهید. سیستم باید به گونه ای 
خریداری شود که همه نیازهای مربوط را پوشش دهد. 
چنانچه ظرفیت کمتر باشد، دستگاه باید انرژی بیشتری 
برای ســرمایش مصرف کند؛ بنابراین لازم است درباره 

انتخاب سایز وسایل سرمایشی بیشتر بدانید. استفاده از 
فیلترهای هوای مناسب و مؤثر، عملکردی بی صدا، کم صدا 

و آرام دو فاکتور مؤثر در انتخاب دستگاه مناسب اند. 
مجتبی هدایت پور یک شهروند در مورد اینکه کدام 
وسیله سرمایشی انتخاب شماست؟ به گزارشگر کیهان 
می گویــد: »باید مطابق نیاز عمل کرد، ولی غیر از کولر 
آبی و پنکه بقیه زیاد جالب نیستند. برای مسجد محل 
پنکه سقفی داشتیم. چند سال پیش هم یک کولر آبی 
خریدیم. این دو ساله که هوا خراب شده، مجبور شدیم یک 
اسپیلت هم بگیریم، ولی این آخری کار را خراب کرد!«

وی در ادامــه می گوید: »هزینه گزاف برق، تعمیر و 
سرویس دشوار را در پی داشت؛ ضمن اینکه آزار و اذیت 
مردم توسط سرمای آن، خنک کنندگی فقط در یک نقطه 
محدود، پرتاب باد بسیار ضعیف، ظاهر به نسبت نازیبا و... 
همگی از معایب آن به شمار می روند. الان بیشتر مواقع 
خاموش است. به فکر افتادیم آن را بفروشیم و یک کولر 

آبی دیگر جایگزین کنیم.«
وسایل سرمایشی رایج در بازار

رمضانعلی آقابزرگ یک فروشنده وسایل سرمایشی 
به معرفی انواع وسایل سرمایشی پرداخته و به گزارشگر 

کیهان توضیــح می دهد: »به جز کولر آبی، سیســتم 
سرمایشــی »وی ار اف« از جدیدتریــن سیســتم های 
خنک کننده خانگی است که برای تهویه  مطبوع استفاده 
می شود و به  صورت یکپارچه برای گرمایش و سرمایش 

از آن استفاده می شود.
امروزه کولرهای گازی با پیشرفت تکنولوژی و وجود 
کمپرســورهای کم مصرف در بازار توانسته اند رده A در 

انرژی را به معنای بازدهی بالا به دست بیاورند.
 کولر گازی علاوه بر آنکه به  عنوان یکی از سیستم های 
خنک کننده خانگی شناخته می شود؛ می تواند کاربردهای 
دیگری هم مانند تعیین دمای محیط توسط کاربر، تنظیم 
رطوبت محیط، روشن و خاموش شدن اتوماتیک دستگاه، 
فیلتراسیون بسیار دقیق برای ذرات و گرد و غبار هوا و از 
بین  بردن ویروس ها، باکتری ها و میکروب ها داشته باشد 
و همین موضوع هم موجب برتری این نوع از سیســتم 

سرمایشی شده است.
سیستم سرمایشی چیلر به دو نوع تراکمی و جذبی 
تقســیم می شود که در نوع سیســتم سرمایشی چیلر 
تراکمی، نیروی محرک توسط الکتریسیته تأمین شده و 
گاز موردنیاز از طریق کمپرسور متراکم شده و این گاز به 
کندانسور وارد و به  وسیله آب  و هوای محیط خنک شده 

و در نهایت به مایع تبدیل می شود.«

 وی در تکمیل صحبت هایش می گوید: »سیســتم 
سرمایشــی مرکــزی برای خانــه به دلیل اســتفاده از 
تکنولوژی های روز مانند کمپرسور اینورتر که کم مصرف 
هم هستند و وجود فیلترهای تصفیه کننده هوا و اشغال  

نکردن فضای زیاد محبوبیت بسیاری دارد.
شکل قرار گرفتن دریچه فن ها در سیستم سرمایشی 
فن کوئــل به این صورت اســت که از آنهــا می توان در 
قسمت های مختلف محیط مانند کف و سقف و دیوارها، 
اســتفاده کرد. در کنار مزایایی مانند ســرمای مطبوع و 
نصب راحت فن کوئل و همچنین زیبایی که این سیستم 
سرمایشی دارد؛ اما از معایب آنها باید به نداشتن رطوبت 
کافی و خشــک  کردن محیط اشاره کرد و اینکه مانع از 

گردش هوای تازه به داخل محیط های بسته می شوند.«
نکاتی برای بازدهی بیشتر کولر آبی

بادگیر، قدیمی ترین نوع کولر آبی است که هزاران 

سال قبل در ایران ساخته شده است. این وسیله هوای 
بیرون از خانه را به درون خود کشیده و با کمک تشت 
آبی که درونش تعبیه شده هوای خنک را به داخل 
خانه هدایت می کند. امــروزه نیز کولرهای آبی در 
اندازه های مختلف با ظرفیت های مختلفی تا حدود 

13000  فوت مکعب در هر دقیقه ساخته می شوند. 
منظور از ظرفیت میزان هوادهی کولر است.

کولرهای آبی به  خاطر قیمت پایین و کم مصرف بودن 
نسبت به اسپیلت ها، طرفد اران زیادی در بین مردم دارند، 
اما این دستگاه های خنک کننده برای مناطق گرم و خشک 
مناســب ترند، زیرا این سیستم میزان رطوبت موجود در 
هوا را افزایش می دهد و از این طریق باعث خنک  شدن 

محیط می شوند. 
امیر ســنگانی یک تکنیســین کولرهای آبی به جز 
سرویس بموقع و اصولی کولر آبی که در صرفه جویی آب و 
برق و هزینه قبض منزلتان بسیار تأثیر دارد، موارد دیگری 
را جهت بالا رفتن بازدهی کولر آبی برایمان متذکر می شود.
 وی به گزارشگر کیهان می گوید: »بدنه  این دستگاه 
فلزی است، گرمای بیشتری نیز جذب می کند. ازاین رو 
دمای آب داخل کولر افزایش می یابد و سریع تر از حالت 

طبیعی تبخیر می شود. گرم بودن آب درون محفظه نیز 
از میزان تولید سرما می کاهد؛ بنابراین برای افزایش بازده 
انرژی کولر آبی می توان روی آن یک ســایه بان قرار داد. 
معمولاً سایه بان هایی که برای افزایش راندمان کولر آبی 
 UV به کار برده می شوند، از جنس پلی کربنات با مواد
هستند. روکش UV علاوه بر جلوگیری از جذب اشعه  
خورشــید، تمامی تابش های آن را نیز بازتاب می کند. 
برخی افراد علاوه بر نصب سایه بان از پوشش های حصیری 
دورتادور کولر نیز استفاده می کنند. این تورها از اجتماع 
گردوغبار در داخل کولر جلوگیری کرده و با مرطوب کردن 

آنها دستگاه باد خنک تری را تولید می کند.«
وی در ادامــه می افزاید: »یکی دیگر از نکات مهم در 
افزایش بازده کولر آبی، محل نصب آن است. از قرار دادن 
سیستم در کنار دودکش و خروجی تهویه استفاده شده در 
سرویس های بهداشتی  باید خودداری کرد. زیرا دمای ناشی 
از آنها باعث تبخیر زودهنگام آب درون کولر خواهد شــد. 
همچنین بوی نامطبوع فاضلاب می تواند از طریق کولر به 
درون خانه هدایت شــود که در اغلب موارد منجر به بروز 
بیماری  خواهد شد. برای افزایش راندمان کولر آبی باید آن 
را در مکانی با حداقل میزان تابش آفتاب و در مسیر جریان 

هوا قرار داد. برای افزایش بازده کولر آبی نباید کانال های آن 
را بیش از حد طولانی و پیچ درپیچ طراحی کرد؛ بنابراین 
افرادی کــه در آپارتمان زندگی می کنند، باید کولر را در 
تراس نصب کنند. کانال های طولانی میزان فشــار هوا را 
کاهش می دهند. ازاین رو باد کمتری به داخل خانه ها هدایت 
می شود. پیچ وخم های زیاد در مسیر کانال نیز جریان هوا را 
منحرف کرده و میزان سرمای تولیدی را کاهش می دهند.«

این کارشناس وســایل سرمایشی از عواملی چون 
بررســی آب درون محفظه کولر به  منظور جلوگیری از 
سوختن موتور، بستن دریچه های کانال های بلااستفاده، 
روشــن  کردن پمپ قبل از موتور، اســتفاده از پدهای 
سلولزی به جای پوشال های قدیمی و باز گذاشتن پنجره 
به این دلیل که  کولرهــای آبی رطوبت هوا را افزایش 
می دهند. از این  رو جهت جلوگیری از دم  کردن محیط 
و افزایــش بیش از حد رطوبت هوا باید یک راه خروجی 
بــرای جریان باد در نظر گرفته شــود. این راه خروجی 
می تواند یک پنجره  کوچک باشد؛ به  عنوان راهکارهایی 

برای افزایش بهره وری در کولر آبی یاد می کند.
کنترل سامانه های سرمایشی تهران از دور

کامبیز ناظریان مدیرعامل توزیع برق پایتخت 
اعلام می کند: »از هر دو واحد مسکونی در شهر 
تهران یک واحد مشمول دریافت پاداش ریالی 

مدیریت مصرف برق شده است.«
وی با اعلام اینکه بالغ بر 50 درصد از مشــترکان 
خانگی شــهر تهران مشــمول دریافت پــاداش ریالی 
مدیریت مصرف برق شــده اند، می گوید: »مجموع رقم 
پاداش تخصیص داده شده به مشترکان خانگی برق در 
شهر تهران که موفق شده اند مصرف برق خود را نسبت 
به ســال گذشته کاهش دهند، به رقم قابل توجه 145 
میلیارد تومان بالغ شده که نشان دهنده همکاری قابل  
ملاحظه تهرانی ها در اجرای طرح مدیریت مصرف برق 

در ساعات اوج بار بوده است.«
مدیرعامل توزیع برق پایتخت با قدردانی از همکاری 
قابل  تقدیر تهرانی ها این همراهی را اقدامی مؤثر در حفظ 
پایداری شبکه توزیع برق سراسر کشور و تأمین انرژی 
موردنیاز هم وطنان دانســته و می گوید: »امید داریم با 
تداوم این همکاری تا پایان فصل گرما شاهد کوچک ترین 

اختلالی در تأمین برق مشترکان نباشیم.«
وی تعداد قبوض مشمول پاداش را در شهر تهران در 
حدود دو میلیون قبض عنوان کرده و می گوید: »میانگین 
کاهش مصرف برق توسط مشترکانی که مشمول پاداش 

شده اند در شهر تهران حدود 25 درصد بوده است.«

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
با اشــاره به این که افزایش کلی مصرف برق در کشور 
تمامی رکوردهای ثبت شــده پیشین را شکسته است، 
می افزاید: »در چنین شــرایطی بدون شــک همراهی 
مشترکان خانگی توانســته است نقشی قابل  ملاحظه 
در کنترل شــرایط مزبور و حفظ پایداری شبکه انرژی 
داشته باشد و این مهم همراه با تلاش های شبانه روزی 
فعالان صنعت برق کشور و همچنین همکاری مشترکان 
صنعتی و اداری، به روشن نگاه داشتن چراغ خانه های 

هموطنانمان کمک کرده است.«
کامبیز ناظریان، مدیریت مصرف برق در بخش اداری 
و تجاری را در کنترل بار شبکه توزیع برق کلان شهر تهران 
بسیار مؤثر دانسته و ضمن قدردانی از همکاری قابل  توجه 
این دسته از مشترکان می گوید: »در راستای استفاده از 
دانش روز و ســرعت در اجرای برنامه های مدیریت بار، 
طبق توافق حاصل شــده سامانه های سرمایشی بالغ بر 
320 مشترک بزرگ شهر تهران مجهز به هدایتگرهای 
ویژه شده اند تا از این طریق عملکرد سامانه های سرمایشی 
این مشترکان در ساعات اوج مصرف توسط کارشناسان 
توزیع برق پایتخت کنترل شود.« گفته شده  با استفاده 
از این فناوری، روزانه به  صورت متوســط 20 مگاوات از 

مصرف برق پایتخت کاهش پیدا می کند.
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امور مشترکین 
موسسه کیهان

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عــادی به طور 
فوق العاده مورخ 1401/08/03 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
آقای عباس ارجمندی به شــماره ملی 0070434913 
به ســمت مدیرعامل تا تاریخ 1403/08/03و به سمت 
عضــو اصلی هیئت مدیره تا تاریــخ 1403/08/03 آقای 
جواد خلیل ارجمندی به شماره ملی 0081665237 به 
ســمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1403/08/03و 
به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/08/03 خانم 
ریحانه اهنزی به شــماره ملی 6599919022 به سمت 
عضــو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1403/08/03 انتخاب 
گردیدند. کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور شــرکت 
از قبیل چک ، ســفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و 
همچنیــن کلیه نامه های عــادی و اداری با امضاءعباس 
ارجمندی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. آقای امیر 
حسین اهنزی به شماره ملی 0019131712 به سمت 
بازرس علی البدل تا پایان سال مالی خانم زینب جوریان 
به شماره ملی 0083169751 به سمت بازرس اصلی تا 

پایان سال مالی انتخاب گردیدند. 

آگهی تغییرات 
شرکت سهامی خاص آبراه صنعت ارجمند

به شناسه ملی 1400۵84۷۵۹۳ و به شماره ثبت 4۹1۹۶0 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

مــورخ  اســتناد صورتجلســه هیئت مدیــره  بــه 
شــد:  اتخــاذ  ذیــل  تصمیمــات   1399/06/30 
آقای محمد حســین ذوالفقاری طهرانی به ســمت 
ملــی 0043216031  کــد   رئیــس هیئت مدیره 
 آقای محمد بیدآبادی به ســمت عضو هیئت مدیره 
کــد ملــی 0032280661 آقای احمــد بیدآبادی 
بــه ســمت نائــب رئیــس هیئت مدیره کــد ملی 
بیدآبــادی  عبدالحســین  آقــای   0041638158
عضو هیئت مدیره کد ملــی 0043821121 آقای 
میثــم بیدآبــادی به ســمت مدیرعامــل کد ملی 
0075350671 تعیین سمت گردیدند. کلیه اسناد 
و اوراق بهادار و تعهدآور از جمله چک سفته و برات 
و غیره به امضــاء 2 نفر از 4 نفر اعضاء هیئت مدیره 
بهمراه مهــر شــرکت و اوراق عادی مراســلات و 
مکاتبات اداری به امضاء مدیرعامل یا یکی از اعضاء 

هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر است. 

آگهی تغییرات شرکت مدیریت مهندسی صبا 
سهامی خاص به شماره ثبت 2102۷۹ 

و شناسه ملی 10102۵1۷۶80 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی فوق العــاده مورخ 
1400/03/17 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: - نام شــرکت به 
توسعه آرد سفید فرخ تغییر و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح 

گردید.
حجت اله قلی تبار سرپرست اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری شهرستان های استان تهران

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری پاکدشت 

آگهی تغییرات شرکت آرد سفید ورامین
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۳0۶8 

و شناسه ملی 1010104۹2۳۶

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1401/08/18 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
 سرمایه شرکت از مبلغ 100000000 ریال

به مبلــغ 10000000000 ریال منقســم 
بــه 1000000 ســهم 10000 ریالی با نام 
عادی که تماما از طریق نقدی افزایش یافته 
و مبلــغ 9900000000 ریــال به موجب 
مورخ   1401200/2/27819 شماره  گواهی 
1401/08/18 بانــک اقتصاد نوین شــعبه 
قائم مقام پرداخت گردیده است. ماده مربوطه 
در اساسنامه به شرح فوق اصلاح و ذیل ثبت 
از لحاظ افزایش سرمایه در تاریخ فوق الذکر 

تکمیل امضاء گردیده است.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص 
مصالح ساختمانی روشنگران خالق
 به شناسه ملی 1400۵۹۶1۵۵۵ 

و به شماره ثبت 4۹4۳۳۷ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه 
مــورخ  مدیــره  هیئــت 
تصمیمات   1397/04/30
ذیل اتخاذ شد: آقای مختار 
به شــماره ملی  نورانــی 
5309787021 به سمت 
رئیس هیئت مدیره- آقای 
محمدتقی ربیعی به شماره 
ملــی 0533906385 به 
رئیس هیئت  نایب  سمت 
مدیــره- آقــای حســن 
به شــماره ملی  ربیعــی 
0533841100 به سمت 
مدیرعامــل و عضو هیئت 
مدیره انتخاب شدند کلیه 
اســناد و اوراق بهــادار و 
تعهدآور شــرکت از قبیل 
چــک، ســفته، بــروات، 
قراردادها و عقود اسلامی با 
امضاء آقایان مختار نورانی و 
حسن ربیعی همراه با مهر 
شرکت معتبر و اوراق عادی 
بــا امضاء هر یک از آقایان 
مختار نورانی، حسن ربیعی 
و محمدتقی ربیعی با مهر 
می باشد.  معتبر  شــرکت 
محل شــرکت  به آدرس 
تهــران تهرانپارس- قنات 
کوثر- خ مطهری- کوچه 
پلاک  مرکــزی-  هفتــم 
39- واحد 4 کدپســتی: 
انتقــال   1689947814

یافت.

آگهی تغییرات 
شرکت ساختمانی 

جنت سازان 
سهامی خاص 

به شماره ثبت 
 ۶08۳1

و شناسه ملی 
 101010۵8۷۵۵

سازمان ثبت
 اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت 
شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران 


